
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 

 

         26 мая 2023 года               № 1146 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 23 декабря 2022 года № 2598 

«Об утверждении порядка предоставления средств из резервного фонда 

администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск» для ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 28 декабря 2019 года № 1928 «Об утверждении Правил предоставления 

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования 

резервного фонда Правительства Российской Федерации, бюджетам 

субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение отдельных мер 

по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, 

которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и 

возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта 

правомерными действиями», постановлением Правительства Республики 

Коми от 27 июня 2022 года № 304 «Об утверждении Порядка и условий 



2 
 

оказания гражданам единовременной материальной помощи, финансовой 

помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости, выплаты 

единовременных пособий в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного или техногенного характера федерального, межрегионального и 

регионального характера», статьями 50, 53 Устава муниципального 

образования городского округа «Усинск», администрация муниципального 

образования городского округа «Усинск»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 23 декабря 2022 № 2598  

«Об утверждении порядка предоставления средств из резервного фонда 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск» 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» 

(приложение № 1) следующие изменения: 

Изложить: 

 1.1.Второй и третий абзац подпункта 5 пункта 10 в следующей 

редакции: 

«Финуправление в течение 7 рабочих дней со дня поступления сметы-

заявки от Управления: 

 проверяет ее на предмет достаточности имеющегося остатка средств 

Резервного фонда для финансового обеспечения, указанных в смете-заявке 

мероприятий; 

 по результатам проверки Финуправление составляет 

соответствующее заключение и направляет его в Управление.». 

1.2.Пятый абзац подпункта 5 пункта 10 в следующей редакции: 

«Комиссия в течение 5 рабочих дней рассматривает сводное 

заключение на внеплановом заседании и принимает решение о выделении 



3 
 

средств из Резервного фонда, оформляет его протоколом, с указанием 

размера выделяемых средств и их целевого назначения.». 

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава городского округа –  

руководитель администрации          Н.З. Такаев  


